abducet. * Victoriam enim & hono-
 rem acquirit, qui dat munera: &
 animam aufert accipientium. Non
 erit tamen profusus neque prodigus
 præter necessitatem, nec sui ipsius,
 nec facultatum. Sine invidia quan-
 doque seipsum laudabit, ** Fama
 enim bona impinguat offa: atque etiam
 * Curam habeo, inquit, de bono
 nomine: hoc enim permanebit tibi.
 Quo minus autem socium offendat,
 dextre obumbrabit etiam inhæren-
 tes deformitates, sive illæ a natura
 sive a voluntate affectibus abrepta
 provenerint. ** Fatum enim aperit

vitium suum; vir autem callidus * Pro. 20, 9.
 dissimulat ignominiam suam. Alias
 vero, re ita ferente, fatebitur erra-
 tum, atque hac ratione conciliabit
 sibi & sociis salutem. Moritur enim
 fatuus in peccatis. Item, Qui non
 sanat se ipsum in operibus suis, affinis
 est ledenti seipsum. Et, Cave, inquit,
 ne verbum occultum in corde tuo fiat
 iniquitas. Vitabit suspiciones, sed
 cum propriæ tum publicæ securitati
 prospiciens. Veritatis explorandæ
 caula examinabit opiniones, nec tam-
 men patietur eas ex abrupto ad effec-
 tum procedere. Frenum imponet
 affectibus, verum ad actus necessarios ** Pro. 13, 15.
 cap. 24, 9.
 cap. 18, 9.
 ** cap. 16, 2.
 * Ecclesiastici
 4, 15.

αλλ' ἐπὶ ἐνεργείᾳ τῶν δέοντων χρήσεται αὐτοῖς ὑπεργοῖς καὶ κέντροις. ὄργια θήσεται ἄρα, αλλ' οὐχ ἀμαρτήσει. λυπηθήσεται, αἰλλὰ καὶ εὐ-
τῇ λύπῃ πλατυθήσεται, τὸ ἐυπνεν καὶ ἐνδιαφόρητον ἔχασκων.
καὶ πλατυνόμενος ὅμως, εἰς ἀλαζονέα μηδαμᾶς ἀποκλινῆ, ἐδὲ
πατ. καθ. 16. λατρεύεται τοῖς τῶν παθῶν εἰδώλοις. πρόσεχε γάρ, φησι, σεαυτῷ καὶ
παροι. καθ. 17. αὴ πλατυθῆ ἡ καρδία σου. Φοβηθήσεται μὲν, σοφὸς γὰρ φοβηθεὶς
θεῖς ἔχειλινεν ἀπὸ κακῆς· αλλ' οὐκ εἰς ἀπόνοιαν ἐκπεσάται. καὶ τὰ
μὲν ἔαυτά πάθη σφαδάζοντα, εἰν κημῷ καὶ χαλινῷ ὕπω πως ἄγκων
τιθασσείσει· τὰ δὲ τῶν ἄλλων, ἐπὶ σωτηρίᾳ ἔαυτά καὶ τὰ ὁμο-
παρ. καθ. 18. Φύλλα διεγερῆ καὶ ἀναβρίπτοσι. καρδίαν δὲ παρασχυμένην ἢ προ-
παράξει. απλότητα τιμήσει. ὃς γὰρ πορεύεται ἀπλῶς, πορεύεται καὶ
πεποθῶς, ψυχή τε ἐύλογυμένη πάσα ἀπλῆ. αλλ' ἐνότε σωπῶν καὶ
καρκύπων τὰ ἔντα, ἔαυτόν τε καὶ τὰς περὶ αὐτὸν διατηρήσει.
καίλη γὰρ σοφῶν δέδεται αἰσθήσει. καὶ ὃς Φυλάσσει τὸ ἔαυτά πα-
τόμα, τηρεῖ τὴν ἔαυτά ψυχήν. Ἐνότε δὲ καὶ μαρτίας προστατεύειν
οἱ ἔνυτες ὑποδύσεται κατὰ τὸν θεῖον Δαβὶδ, καὶ οἰκερησι, καὶ
νοσηλεύεται. αἱ γὰρ εἰς ἄλλον ἐνεξίας σφαλεραί. τῇ μὲν ἀσιστῆται

bonosque utetur iūs ministris & sti-
mulis. Irrascetur itaque, sed non pec-
cabit. Contristabitur, sed etiam in
tristitia diffundetur, facile respirare
& digerere studens. Et quamvis
diffundatur, ad insolentiam tamen
non deflectet, neque serviet affe-
ctuum idolis. *Cave enim*, inquit,
ne dilatetur cor tuum. Timebit qui-
dem, *Sapiens enim timet, & décli-
nat a malo*; non tamen in despera-
tionem prolabetur. Atque proprios
quidem affectus tumultuantes ca-
pistro & freno ad hunc fere modum
constringens domabit; sed affectus
aliorum ad suam & sociorum salu-

tem excitabit & inflammabit.

* *Cor tamen irritatum non amplius*
turbabit. Simplicitatem honorabit,
** *Qui enim ambulat simpliciter, am-
bulat confidenter.* * *Animaque bene-
dicta omnis simplex*; verum tamen
aliquando tacitus rem ipsam celans,
cum seipsum, tum suos conservabit.

** *Labia enim sapientium ligantur*
sensi. Et, † Qui custodit os suum,
custodit animam suam. Aliquando
autem etiam stultitiae personam
sapiens induet, ut divus David,
domique se continebit & ægrotabit;
summa enim sanitas periculosa.
Urbanitate quidem utetur ut sale,

αἱ ἀλατι

* Ecclesiastici

4, 3.

** Proverb. 10, 9.

* cap. 11, 25.

Deut. 11, 16.

** Proverb. 16, 7.

cap. 14, 16.

+ cap. 12, 3.

» ὡς ἀλλατι χρήσεται, τὸ σκυθρωπὸν καὶ συγνὸν αἰπολίνον. καρδίας πάροι. κεφ. 16.
 » γὰρ εὐφρεμομένης, πρόσωπον θάλλει. νιζόντων δὲ λόγων ἀφέζεται
 » τῶν σπαραγήσαντων τὴν τῷ πλησίον τιμὴν. εἰσὶ γὰρ οἱ λέγοντες,
 » τετράγκυστι μάχαιρα. καὶ, μικτηρίαι πολίτας ἐνδεῖς Φρενῶν.
 μετ' εὐσαθέας εὐκαιρίαν προσδοκήσει, ἀλλ' ἐνίστε ἀγχονίας περιεστία
 αὐτὸς ἔαυτῷ Θηρεύσει καὶ περιποιήσεται τὴν εὐκαιρίαν. σηστοῖ
 ἑδράριος καὶ σερρός· τῶν δὲ πραγμάτων μεταβαλλομένων, τὸν ἐμ-
 Φρενα μιμήσεται κυβερνήτην, τὰ τε ιστα συνάξει, καὶ τὸ πηδάλιον
 » περιστρέψει. καὶ ὁ Θάνος Παῦλος συμβιλεύει χολέρην μετὰ χολούντων, ῥημ. κεφ. 18.
 » καὶ κλαίειν μετὰ κλαίοντων. τῶν καιρίων ἀρετῶν ἀνθέζεται, διὰ
 » τῆς λεωφόρου βαδίσει, καὶ πᾶν σκολιὸν ὡς ὄφιν ἀποδράσει. ἄγιον παροι. κεφ. 16.
 » γὰρ πνεῦμα παιδίας Φεύξεται δόλον. ὃ δὲ βλέπων λέπι ἐλενθή-
 » σεται. καὶ, βδέλυγμα Κυρίῳ διεσφαμμέναι ὁδοί, ὃδ' ἐπιτεύχεται
 » δόλος Θήρας. ἐπὶ γὰρ ὁδοῖς, ἢ δοκεῖ παρ' ἀνθρώποις ἕνας ὄφη,
 » τὰ δὲ τελευτῆς αὐτῆς βλέπεις πιθμέα ἄδει. τὴν μὲν ψυχὴν
 κατλεργύζει, ἀλλ' ὃδε τῷ σώματος ἀμελήσει, ὅπως ζῶν καὶ ὑγίης
 ὑμνοῖ τὸν Κύριον. τὰς φίλας τιμήσει, Φέύξεται τῶν ἐχθρῶν, ἀλλὰ

tristem severitatem vitans, *Corde enim letante floret facies; a pungentibus autem sermonibus, honorem socii lacerantibus, abstinebit.
 **Sunt enim qui sermone sauciant gladii, &c., *Subsannat cives cordis egens. Constanter opportunitatem expectabit; sed quandoque sagacitatis abundantia, ipse captabit libique parabit occasionem. Stabit firmus & stabilis, cum vero res mutantur, imitabitur prudentem gubernatorem, velaque contrahet, & gubernaculum intorquebit. Et divus Paulus suadet **Gaudere cum gaudientibus, & flere cum flentibus. Opportunas

amplectetur virtutes, per viam regiam incedet, & omne perplexum ut serpentem fugiet. Spiritus enim sanctus disciplina effugiet dolum. Qui autem levia spectat, misericordiam consequetur. Et, Abominabiles Domino via prava, Neque inveniet fraudulentus lucrum. Est enim via qua videtur homini recta: sed nonnulla ejus ducunt ad mortem. Animum quidem excolet ac ornabit; sed nec corpus negliget, ut vivus & sanus celebret Dominum. Amicos in honore & pretio habebit; parcat inimicis, sed ab his,